
Wpływ mikroinstalacji PV oraz 
magazynu energii na różnicę 

bilansową w rzeczywistej sieci 
dystrybucyjnej niskiego napięcia
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TAURON Dystrybucja 
wszystkie oddziały
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Przepływy na nN
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Źródła danych użyte                
w symulacji
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Wyniki symulacji wpływu 
ilości mikroinstalacji na 
zmniejszenie RB na nN
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Dynamika przyłączeń 
mikroinstalacji w TARON 
Dystrybucja
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Wpływ energii
z mikroinstalacji na różnicę 
bilansową w różnych sieciach 
nN z różnym udziałem  energii 
wprowadzonej z PV  
(czerwiec)



Różnica bilansowa
Dane za rok 2022 
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Dynamika wzrostu ilości 
mikroinstalacji PV
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RB 2022 – 4, 53 %

Przepływy energii 
wpływające na zmiany  
różnicy bilansowej na 
WN, SN, nN



Przykładowa sieć nN
w gminie Ochotnica
w pełni opomiarowana
z dużą liczbą mikroinstalacji 
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Dzień 

roboczy
Sobota Niedziela

Pomiary :
1. pobór z SN do nN (trafo)
2. oddanie z nN do SN (trafo)
3. suma energii 

wprowadzonej do nN
z mikroinstalacji



Analiza bilansu w oparciu 
o dane  on-line                   
z przykładowej sieci nN



Dołączenie magazynu 
sieciowego



Dołączenie magazynu:
pozytywne efekty 1 –
stabilizacja napięć  i obniżenie 
napięć maksymalnych



Dołączenie magazynu:
pozytywne efekty  2–
redukcja asymetrii



USAGE pobór

DAY_DATE 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

2022-07-18 49,87 0,02 0,006 0, 0, 0, 0,008 0, 1,879 2,763 2,891 5,151 4,393 5,181 7,445 5,862 2,932 0,237 0,715 1,051 2,072 2,105 1,746 1,923 1,49

2022-07-19 57,039 1,529 1,109 1,633 1,591 1,756 1,629 1,952 2,27 2,535 3,071 3,525 3,797 2,441 3,865 3,891 3,411 2,056 2,591 2,686 1,729 1,9 2,386 2,181 1,505

2022-07-20 109,529 1,46 1,437 1,608 1,226 1,761 2,015 2,063 2,072 2,185 3,838 3,287 3,148 3,345 4,774 1,896 1,194 1,679 1,43 8,786 10,451 11,481 12,48 12,934 12,979

2022-07-21 89,669 12,93512,91212,92911,22 6,398 0,81 0, 0,171 1,734 1,174 3,39 3,234 4,08 5,118 6,036 3,202 0,39 1,008 0, 0, 0, 0,723 1,472 0,733

2022-07-22 54,227 0,664 1,042 0,991 0,786 1,838 2,483 2,282 1,834 2,769 2,975 3,874 3,664 4,014 3,309 3,805 2,003 1,729 2,313 2,411 2,051 1,907 1,758 2,156 1,569

2022-07-23 47,516 1,356 1,292 1,325 1,514 1,862 1,335 1,632 2,233 2,25 1,635 1,877 2,484 2,397 3,05 3,06 2,952 1,95 1,953 1,992 2,443 2,117 2,018 1,547 1,242

USAGE oddanie

DAY_DATE 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

2022-07-18 85,272 5,921 6,018 6,376 5,824 6,587 6,688 9,974 3,594 1,884 1,738 1,987 3,207 1,47 0,047 1,066 2,302 7,048 2,975 5,098 1,308 1,317 0,953 1,155 0,735

2022-07-19 32,633 0,787 0,393 0,907 0,876 1,025 0,91 1,217 1,506 1,465 2,272 2,69 2,678 1,449 0,833 1,617 1,065 1,562 1,722 1,862 0,955 1,135 1,575 1,39 0,742

2022-07-20 25,254 0,716 0,713 0,873 0,501 1,034 1,274 1,328 1,319 1,343 2,882 1,791 2,59 2,497 0,766 1,324 2,867 0,753 0,503 0,18 0, 0, 0, 0, 0,

2022-07-21 114,364 0, 0, 0, 0, 0, 3,824 11,146 11,966 4,272 9,868 4,283 5,803 3,355 1,57 1,682 1,701 8,408 5,275 10,479 13,883 12,534 1,227 1,896 1,192

2022-07-22 38,115 1,114 1,538 1,491 1,307 1,078 1,637 1,43 0,939 1,529 2,319 2,845 2,627 3,049 1,98 2,306 1,758 1,14 1,444 1,537 1,168 1,044 0,874 1,255 0,706

2022-07-23 25,493 0,494 0,436 0,473 0,67 1,003 0,496 0,786 1,327 1,266 0,634 0,941 1,364 1,295 1,912 1,591 2,351 1,221 1,059 1,123 1,545 1,248 1,15 0,7 0,408

cykl ładowania technologicznego 
( trwałość baterii) od godz 19 do 
6 rano

cykl ładowania technologicznego 
(trwałość baterii) od godz 19 do 6 
rano

cykl rozładowywania technologicznego (trwałość 
baterii) od godz 19 do 6 rano

-20,

-15,

-10,

-5,

0,

5,

10,

15,

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Cykl ładowania i rozładowania technologicznego 

Pobór z sieci nn Oddanie do sieci nn
cykl ładowania technologicznego 
(trwałość baterii) od godz 19 do 6 
rano

cykl rozładowywania technologicznego (trwałość 
baterii) od godz 6 rano do 21

Dołączenie magazynu:
procesy nieefektywne  -1 
technologiczne (pełne) 
ładowanie i rozładowanie  ze 
wzgl. na trwałość magazynu 
(1 cykl/tyg.)



USAGE ENERGIA POBRAN Z SIECI nN

DAY_DATE 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

2022-07-18 pn 49,87 0,02 0,006 0, 0, 0, 0,008 0, 1,879 2,763 2,891 5,151 4,393 5,181 7,445 5,862 2,932 0,237 0,715 1,051 2,072 2,105 1,746 1,923 1,49 49,87
2022-07-19 wt 57,039 1,529 1,109 1,633 1,591 1,756 1,629 1,952 2,27 2,535 3,071 3,525 3,797 2,441 3,865 3,891 3,411 2,056 2,591 2,686 1,729 1,9 2,386 2,181 1,505 57,04
2022-07-20  śr 109,529 1,46 1,437 1,608 1,226 1,761 2,015 2,063 2,072 2,185 3,838 3,287 3,148 3,345 4,774 1,896 1,194 1,679 1,43 8,786 10,451 11,481 12,48 12,934 12,979 109,53
2022-07-21 cz 89,669 12,935 12,912 12,929 11,22 6,398 0,81 0, 0,171 1,734 1,174 3,39 3,234 4,08 5,118 6,036 3,202 0,39 1,008 0, 0, 0, 0,723 1,472 0,733 89,67
2022-07-22 pt 54,227 0,664 1,042 0,991 0,786 1,838 2,483 2,282 1,834 2,769 2,975 3,874 3,664 4,014 3,309 3,805 2,003 1,729 2,313 2,411 2,051 1,907 1,758 2,156 1,569 54,23
2022-07-23 sb 47,516 1,356 1,292 1,325 1,514 1,862 1,335 1,632 2,233 2,25 1,635 1,877 2,484 2,397 3,05 3,06 2,952 1,95 1,953 1,992 2,443 2,117 2,018 1,547 1,242 47,52

407,85

USAGE ENERGIA ODDANA DO SIECI nN

DAY_DATE 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

2022-07-18 pn 85,272 5,921 6,018 6,376 5,824 6,587 6,688 9,974 3,594 1,884 1,738 1,987 3,207 1,47 0,047 1,066 2,302 7,048 2,975 5,098 1,308 1,317 0,953 1,155 0,735 85,27
2022-07-19 wt 32,633 0,787 0,393 0,907 0,876 1,025 0,91 1,217 1,506 1,465 2,272 2,69 2,678 1,449 0,833 1,617 1,065 1,562 1,722 1,862 0,955 1,135 1,575 1,39 0,742 32,63
2022-07-20 śr 25,254 0,716 0,713 0,873 0,501 1,034 1,274 1,328 1,319 1,343 2,882 1,791 2,59 2,497 0,766 1,324 2,867 0,753 0,503 0,18 0, 0, 0, 0, 0, 25,25
2022-07-21 cz 114,364 0, 0, 0, 0, 0, 3,824 11,146 11,966 4,272 9,868 4,283 5,803 3,355 1,57 1,682 1,701 8,408 5,275 10,479 13,883 12,534 1,227 1,896 1,192 114,36
2022-07-22 pt 38,115 1,114 1,538 1,491 1,307 1,078 1,637 1,43 0,939 1,529 2,319 2,845 2,627 3,049 1,98 2,306 1,758 1,14 1,444 1,537 1,168 1,044 0,874 1,255 0,706 38,12
2022-07-23 sb 25,493 0,494 0,436 0,473 0,67 1,003 0,496 0,786 1,327 1,266 0,634 0,941 1,364 1,295 1,912 1,591 2,351 1,221 1,059 1,123 1,545 1,248 1,15 0,7 0,408 25,49

321,13
RB  

[kWh] 86,72
RB 

[%] 21,26%

86,72 [kWh]   21,26%

Dołączenie magazynu:
procesy nieefektywne  - 2 
potrzeby własne magazynu 
(różnica bilansowa)  wynikające 
z pracy inwerterów, strat 
w bateriach, poboru automatyki 
sterującej i zabezp., pracy 
klimatyzacji 



czerwiec razem

Miesięczne wartości RB 
w okresach z dużą  generacją 
mikroinstalacji:
1. bez pracy magazynu
2. z magazynem (jako „obcym”; 
wzrost autokonsumpcji/akumulacji
w sieci+symetryzacja+stabilizacja) –

* RB z wykazaniem p.wł. magazynu 














